[image: image1.png]

	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DE ABERTURA - Envelope nº 01 - “Habilitação”
Tomada de Preços nº 007/2018 - Processo nº 058/2018 - FED

Objeto: contratação de empresa especializada, para reforma e adequações, com fornecimento de materiais e mão-de-obra e fornecimento de projeto executivo completo, contemplando adequações de ordem civil, arquitetura, hidráulica e elétrica, em imóvel localizado na Rua Francisco Marzano, s/n, com Rua Professor Joaquim Rebouças de Carvalho Neto, s/n, cidade de Cruzeiro, estado de São Paulo.

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e dezoito, às onze horas e trinta minutos no 5º Andar, sala 510, nesta Capital, situado na Rua Riachuelo, 115, reuniram-se os membros da Comissão Julgadora de Licitações para proceder à abertura dos envelopes nº 01 – Habilitação, da Tomada de Preços em epígrafe. Dando início aos trabalhos, verificou-se que 04 (quatro) empresas apresentaram envelopes nºs 01 e 02, respectivamente, Habilitação e Proposta Comercial, a qual passamos a descrever: WB PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ nº 21.079.740/0001-35 (WB), sem representante; ENGEPLY ENGENHARIA SERVIÇOS E SUPRIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 16.793.191/0001-26 (ENGEPLY), representada pelo Sr. Diego Correia do Prado Silva, RG nº 32.686.913-X; WRP CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ nº 19.240.089/0001-91 (WRP), representada pelo Sr. Nelson Woczinski, RG nº 6.847.518-4; e  THI ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA EPP (THI), CNPJ nº 09.195.930/0001-12, representada pelo Srº Manoelson Macedo de Souza, RG nº 20.735.338. Em continuidade foram rubricados os envelopes pelos membros da Comissão Julgadora de Licitações. Logo após foi efetuada a consulta “on line” (CAUFESP) pela Comissão, nos termos do subitem 4.1, do item 4 do Edital, bem como consultados os sites de divulgação das sanções administrativas e CADIN Estadual. Assim, o Presidente encaminhou a documentação apresentada ao Centro de Engenharia, suspendendo-se a sessão, para análise. O Sr. Diego Correia do Prado Silva optou por sair no meio da sessão, e, por isso, não assina subscreve esta Ata. A empresa WB apresentou carta de credenciamento, mas a pessoa indicada na carta não compareceu à sessão, não se procedendo ao seu credenciamento. Nada mais havendo a ser tratado. Foi por mim, Cíntia José de Barros, matrícula nº 000.175, lavrada esta Ata que, após lida e aprovada vai por todos assinada, na forma da legislação vigente.
	[image: image2.png]

	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

RONALD CARAMIT GOMES
Presidente Suplente

Matrícula nº 007.778

	GIULIANO SAVIOLI DELIBERADOR
CJL - Membro

Matrícula nº 9360
	GILBERTO WAGNER PAPALARDO
CJL - Membro

Matrícula nº 2922

	MANOELSON MACEDO DE SOUZA

REPRESENTANTE

	DIEGO CORREIA DO PRADO SILVA REPRESENTANTE

	NELSON WOCZINSKI

REPRESENTANTE